
ДУМА  

КАРМАЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

« 24 » декабря 2024 г.                                                                                  № 24 
д. Кармацкая 

 
 

О внесении изменений и дополнений  
в решение Думы Кармацкого сельского 
поселения № 21 от 30 ноября 2023 г 
"О бюджете Кармацкого сельского 
поселения на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годов" 

 

 
       В соответствии со ст.13 Положения «О бюджетном процессе в Кармацком 
сельском поселении» утвержденным Решением Думы №14 от 21.10.2022г.,  ст. 50  
Устава Кармацкого сельского, Дума Кармацкого сельского поселения 
                                                             РЕШИЛА:   
    1.  Внести в решение Думы Кармацкого сельского поселения от 30.11.2023 г. № 
21 «О бюджете Кармацкого сельского поселения на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов», следующие изменения и дополнения: 

1.1.  п.п. 1 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
доходов бюджета сельского поселения» в сумме 5040 тыс. рублей»; 

1.2.  п. п. 2 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Общий объем 
расходов бюджета сельского поселения» в сумме 5138 тыс. рублей»; 

 1.3. п. п. 3 п.1 ст.1 изложить в следующей редакции: «Утвердить дефицит 
бюджета в сумме 98 тыс. рублей» 

1.4. Ст.4 дополнить п.5 следующего содержания: «Утвердить 
распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Кармацкого сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 
группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов: 

1) на 2024 год согласно приложению № 10 к Решению; 
2) на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению №11 к 

Решению»; 
1.5. Приложение № 1 изложить в редакции, согласно приложению № 1 к       

настоящему Решению; 
1.6. Приложение № 3 изложить в редакции, согласно приложению № 2 к     

настоящему Решению; 
1.7. Приложение № 5 изложить в редакции, согласно приложению № 3 к      

настоящему Решению; 
1.8. Приложение № 7 изложить в редакции, согласно приложению № 4 к     

настоящему Решению; 
1.9. Приложение № 8 изложить в редакции, согласно приложению № 5 к 

настоящего Решению; 
1.10. Приложение № 10 изложить в редакции, согласно приложению № 6 к      

настоящему Решению; 
1.11. Приложение № 11 изложить в редакции, согласно приложению № 7 к    

настоящему Решению; 



2. Настоящее решение опубликовать путем размещения его полного текста 
в сетевом издании «Аромашево Онлайн» и обнародовать, путем размещения на 
официальном сайте Аромашевского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Глава сельского поселения                                                        И.И. Насников 
 
Председатель Думы                                                                    Н.А.Пестерева 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Приложение № 1 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

Источники финансирования дефицита  бюджета Кармацкого 
сельского поселения  на 2024год 

   

   
Наименование источника 

Код бюджетной 
классификации 

Сумма, 
тыс.руб. 

Источники финансирования дефицитов 
бюджетов - всего 

х 

98 

Источники внутреннего финансирования  
дефицитов бюджетов 

003 01 00 00 00 00 0000 
000 98 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджетов 

003 01 05 00 00 00 0000 
000 98 

Увеличение остатков средств бюджетов 
003 01 05 00 00 00 0000 
500 -5040 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

003 01 05 02 01 10 0000 
510 -5 040 

Уменьшение остатков средств бюджетов 
003 01 05 00 00 00 0000 
600 5138 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств  бюджетов сельских поселений 

003 01 05 02 01 10 0000 
610 5138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

Доходы бюджета  Кармацкого сельского поселения по группам,  
подгруппам и статьям бюджетной классификации доходов бюджетов 

Российской Федерации на 2024 год  

Код бюджетной 
классификации 

Наименование дохода 
Сумма, 
тыс.руб. 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 276 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 29 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 246 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 15 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог  231 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 

1 08 04000 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 
учреждениями Российской Федерации) 

1 

 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4764 

 2 02 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

4764 

 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  585 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 103 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 4076 

ВСЕГО ДОХОДОВ   5 040 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований Кармацкого сельского 
поселения на 2024 год  по разделам и подразделам  классификации 

расходов бюджета 

    
Наименование показателя Раздел Подраздел 

Сумма, 
тыс.руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 3245 

Функционирование высшего должностного лица  
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования  01 02 953 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций   01 04 1797 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 495 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 152 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00 124 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 115 

Другие  вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 809 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 809 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 742 

Благоустройство 05 03 742 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 4 

Молодежная политика  07 07 4 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 42 

Культура 08 01 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 20 

Массовый спорт 11 02 20 

ИТОГО     5138 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кармацкого сельского поселения на 
2024 год по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям и  группам  видов расходов бюджетной 
классификации расходов бюджетов 

Наименование показателя Главный 
распоря-
дитель 

Раздел Подра
здел 

Целевая статья Вид 
расходов 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

 Администрация Кармацкого 
сельского поселения   

003         
5138 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

003 
01 00     3245 

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  

003 

01 02     953 

Непрограммные расходы 003 01 02 99 0 00 00000   953 

Поощрение достижения 
наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления и (или) 
достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития 
(рейтингов) 

003 

01 02 99 0 00 20020   128 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 02 99 0 00 20020 100 128 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 02 99 0 00 20020 120 128 

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области 

003 

01 02 99 0 00 45490   32 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 02 99 0 00 45490 100 32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 02 99 0 00 45490 120 32 



Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
(глава муниципального 
образования, возглавляющий 
местную администрацию) 

003 

01 02 99 0 00 71110   727 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 02 99 0 00 71110 100 727 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 02 99 0 00 71110 120 727 

Решение вопросов местного 
значения 

003 
01 02 99 0 00 79990   66 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 02 99 0 00 79990 100 66 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 02 99 0 00 79990 120 66 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов  
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций   

003 

01 04     1797 

Непрограммные расходы 003 01 04 99 0 00 00000   1797 

Поощрение достижения 
наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления и (или) 
достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития 
(рейтингов) 

003 

01 04 99 0 00 20020   114 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 04 99 0 00 20020 100 114 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 04 99 0 00 20020 120 114 

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области 

003 

01 04 99 0 00 45490   38 



Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 04 99 0 00 45490 100 38 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 04 99 0 00 45490 120 38 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 

003 

01 04 99 0 00 70100   1230 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 04 99 0 00 70100 100 957 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 04 99 0 00 70100 120 957 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

01 04 99 0 00 70100 200 272 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

01 04 99 0 00 70100 240 272 

Иные бюджетные ассигнования 003 01 04 99 0 00 70100 800 1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

003 
01 04 99 0 00 70100 850 1 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

003 

01 04 99 0 00 79020   350 

Межбюджетные трансферты 003 01 04 99 0 00 79020 500 350 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 
01 04 99 0 00 79020 540 350 

Решение вопросов местного 
значения 

003 
01 04 99 0 00 79990   65 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

01 04 99 0 00 79990 100 65 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

01 04 99 0 00 79990 120 65 

Другие общегосударственные 
вопросы 

003 
01 13     495 

Непрограммные расходы 003 01 13 99 0 00 00000   495 



Выполнение других обязательств 
органов местного 
самоуправления 

003 

01 13 99 0 00 70120   388 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

01 13 99 0 00 70120 200 388 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

01 13 99 0 00 70120 240 388 

Информационные услуги 003 01 13 99 0 00 70210   107 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

01 13 99 0 00 70210 200 107 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

01 13 99 0 00 70210 240 107 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 02       152 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

003 
02 03     152 

Непрограммные расходы 003 02 03 99 0 00 00000   152 

Осуществление воинского учета 
органами местного 
самоуправления сельских 
поселений, на территориях 
которых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 

003 

02 03 99 0 00 51180   103 

Расходы на выплату персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

003 

02 03 99 0 00 51180 100 103 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

02 03 99 0 00 51180 120 103 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет 
средств местного бюджета 

003 

02 03 99 0 00 71180   49 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 

003 

02 03 99 0 00 71180 100 49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

02 03 99 0 00 71180 120 49 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 

03 00     124 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 

003 

03 10     115 



пожарная безопасность 

Непрограммные расходы 003 03 10 99 0 00 00000   115 

Устройство минерализованных 
полос 

003 
03 10 99 0 00 71220   72 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

03 10 99 0 00 71220 200 72 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

03 10 99 0 00 71220 240 72 

Прочие первичные меры 
пожарной безопасности 

003 
03 10 99 0 00 70410   31 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

03 10 99 0 00 70410 200 31 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

03 10 99 0 00 70410 240 31 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов  поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

003 

03 10 9900079020   12 

Межбюджетные трансферты 003 03 10 9900079020 500 12 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 
03 10 9900079020 540 12 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

003 

03 14     9 

Непрограммные расходы 003 03 14 99 0 00 00000   9 

Поддержка в обеспечении 
деятельности добровольных 
народных дружин 

003 

03 14 99 0 00 70420   9 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

003 

03 14 99 0 00 70420 100 9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 

003 

03 14 99 0 00 70420 120 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 04 00     809 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

003 
04 09     809 

Непрограммные расходы 003 04 09 99 0 00 00000   809 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством  

003 
04 09 99 0 00 70320   809 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

04 09 99 0 00 70320 200 809 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

04 09 99 0 00 70320 240 809 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

003 
05 00     742 

Благоустройство 003 05 03     742 

Непрограммные расходы 003 05 03 99 0 00 00000   742 

Уличное освещение 003 05 03 99 0 00 76100   273 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

05 03 99 0 00 76100 200 273 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

05 03 99 0 00 76100 240 273 

Озеленение территорий 003 05 03 99 0 00 76300   34 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

05 03 99 0 00 76300 200 34 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

05 03 99 0 00 76300 240 34 

Содержание мест захоронения 003 05 03 99 0 00 76400   49 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

05 03 99 0 00 76400 200 49 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

05 03 99 0 00 76400 240 49 

Организация обустройства 
мест массового отдыха 

003 

05 03 99 0 00 76500   210 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

05 03 99 0 00 76500 200 210 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

05 03 99 0 00 76500 240 210 

Содержание мест ( площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 

003 

05 03 99 0 00 79820   176 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

003 

05 03 99 0 00 79820 200 176 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  

003 

05 03 99 0 00 79820 240 176 



ОБРАЗОВАНИЕ 
003 

07 00     4 

Молодежная политика  
003 

07 07     4 

Непрограммные расходы 003 07 07 99 0 00 79020   4 

Межбюджетные трансферты  003 07 07 99 0 00 79020 500 4 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 
07 07 99 0 00 79020 540 4 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 

003 
08 00     42 

Культура 003 08 01     42 

Непрограммные расходы 003 08 01 99 0 00 00000   42 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

003 

08 01 99 0 00 79020   42 

Межбюджетные трансферты  003 08 01 99 0 00 79020 500 42 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 
08 01 99 0 00 79020 540 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

003 
11 00     20 

Массовый спорт 003 11 02     20 

Непрограммные расходы 003 11 02 99 0 00 00000   20 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

003 

11 02 99 0 00 79020   20 

Межбюджетные трансферты  003 11 02 99 0 00 79020 500 20 

Иные межбюджетные 
трансферты 

003 
11 02 99 0 00 79020 540 20 

ИТОГО РАСХОДОВ           5138 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Кармацкого сельского поселения на 
2025 и 2026 годы по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, 

подразделам, целевым статьям и  группам  видов расходов бюджетной 
классификации расходов бюджетов 

      
(тыс.руб.) 

Наименование показателя главный 
распоряди

тель 

Раздел Подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Плановый 
период 

  2025 
год 

2026 
год 

Администрация Кармацкого 
сельского поселения  

003 

        4880 4935 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 003 01 00     3010 2951 

Функционирование высшего 
должностного лица  
субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования  003 01 02     722 737 

Непрограммные расходы 003 01 02 
99 0 00 
00000   722 737 

Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
(глава муниципального 
образования, возглавляющий 
местную администрацию) 003 01 02 

99 0 00 
71110   722 737 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 02 

99 0 00 
71110 100 722 737 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 02 

99 0 00 
71110 120 722 737 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов  
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций   003 01 04     1626 1646 

Непрограммные расходы 003 01 04 
99 0 00 
00000   1626 1646 



Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 003 01 04 

99 0 00 
70100   1276 1296 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 01 04 

99 0 00 
70100 100 953 973 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 01 04 

99 0 00 
70100 120 953 973 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 04 

99 0 00 
70100 200 322 322 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 01 04 

99 0 00 
70100 240 322 322 

Иные бюджетные 
ассигнования 003 01 04 

99 0 00 
70100 800 1 1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 003 01 04 

99 0 00 
70100 850 1 1 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 003 01 04 

99 0 00 
79020   350 350 

Межбюджетные 
трансферты 003 01 04 

99 0 00 
79020 500 350 350 

Иные межбюджетные 
трансферты 003 01 04 

99 0 00 
79020 540 350 350 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 003 01 07     165 0 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального образования 003 01 07 

99 0 00 
70250   165 0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 003 01 13     497 568 

Непрограммные расходы 003 01 13 
99 0 00 
00000   497 568 

Выполнение других 
обязательств органов 
местного самоуправления 003 01 13 

99 0 00 
70120   390 461 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 

99 0 00 
70120 200 390 461 



Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 01 13 

99 0 00 
70120 240 390 461 

Информационные услуги 003 01 13 
99 0 00 
70210   107 107 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 01 13 

99 0 00 
70210 200 107 107 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 01 13 

99 0 00 
70210 240 107 107 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 02 00     163 175 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 003 02 03     163 175 

Непрограммные расходы 003 02 03 
99 0 00 
00000   163 175 

Осуществление воинского 
учета органами местного 
самоуправления сельских 
поселений, на территориях 
которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 003 02 03 

99 0 00 
51180   112 122 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 003 02 03 

99 0 00 
51180 100 112 122 

Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 02 03 

99 0 00 
51180 120 112 122 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за 
счет средств местного 
бюджета 003 02 03 

99 0 00 
71180   51 53 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 003 02 03 

99 0 00 
71180 100 51 53 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 02 03 

99 0 00 
71180 120 51 53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 03 00     124 124 



Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 003 03 10     115 115 

Непрограммные расходы 003 03 10 
99 0 00 
00000   115 115 

Устройство 
минерализованных полос 003 03 10 

99 0 00 
71220   72 72 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 10 

99 0 00 
71220 200 72 72 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 03 10 

99 0 00 
71220 240 72 72 

Прочие первичные меры 
пожарной безопасности 003 03 10 

99 0 00 
70410   31 31 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 03 10 

99 0 00 
70410 200 31 31 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 03 10 

99 0 00 
70410 240 31 31 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов  поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 003 03 10 

990007902
0   12 12 

Межбюджетные 
трансферты 003 03 10 

990007902
0 500 12 12 

Иные межбюджетные 
трансферты 003 03 10 

990007902
0 540 12 12 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 003 03 14     9 9 

Непрограммные расходы 003 03 14 
99 0 00 
00000   9 9 

Поддержка в обеспечении 
деятельности добровольных 
народных дружин 003 03 14 

99 0 00 
70420   9 9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 003 03 14 

99 0 00 
70420 100 9 9 



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 003 03 14 

99 0 00 
70420 120 9 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 003 04 00     726 726 

Непрограммные расходы 003 04 09 
99 0 00 
00000   726 726 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 003 04 09     726 726 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством  003 04 09 

99 0 00 
70320   726 726 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 04 09 

99 0 00 
70320 200 726 726 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 04 09 

99 0 00 
70320 240 726 726 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 003 05 00     692 692 

Благоустройство 003 05 03     692 692 

Непрограммные расходы 003 05 03 
99 0 00 
00000   692 692 

Уличное освещение 003 05 03 
99 0 00 
76100   273 273 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 05 03 

99 0 00 
76100 200 273 273 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 05 03 

99 0 00 
76100 240 273 273 

Озеленение территорий 003 05 03 
99 0 00 
76300   34 34 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 05 03 

99 0 00 
76300 200 34 34 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 05 03 

99 0 00 
76300 240 34 34 

Содержание мест 
захоронения 003 05 03 

99 0 00 
76400   48 48 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 05 03 

99 0 00 
76400 200 48 48 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 05 03 

99 0 00 
76400 240 48 48 



Организация обустройства 
мест массового отдыха 003 05 03 

99 0 00 
76500   161 161 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 05 03 

99 0 00 
76500 200 161 161 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 05 03 

99 0 00 
76500 240 161 161 

Содержание мест ( 
площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 003 05 03 

99 0 00 
79820   176 176 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 003 05 03 

99 0 00 
79820 200 176 176 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  003 05 03 

99 0 00 
79820 240 176 176 

ОБРАЗОВАНИЕ 003 07 00     4 4 

Молодежная политика 003 07 07     4 4 

Непрограммные расходы 003 07 07 
99 0 00 
00000   4 4 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 003 07 07 

99 0 00 
79020   4 4 

Межбюджетные 
трансферты  003 07 07 

99 0 00 
79020 500 4 4 

Иные межбюджетные 
трансферты 003 07 07 

99 0 00 
79020 540 4 4 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 08 00     42 42 

Культура 003 08 01     42 42 

Непрограммные расходы 003 08 01 
99 0 00 
00000   42 42 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 003 08 01 

99 0 00 
79020   42 42 

Межбюджетные 
трансферты  003 08 01 

99 0 00 
79020 500 42 42 

Иные межбюджетные 
трансферты 003 08 01 

99 0 00 
79020 540 42 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 003 11 00     20 20 

Массовый спорт 003 11 02     20 20 



Непрограммные расходы 003 11 02 
99 0 00 
00000   20 20 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 003 11 02 

99 0 00 
79020   20 20 

Межбюджетные 
трансферты  003 11 02 

99 0 00 
79020 500 20 20 

Иные межбюджетные 
трансферты 003 11 02 

99 0 00 
79020 540 20 20 

УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ 003 99 00     99 201 

Условно утвержденные 
расходы 003 99 99     99 201 

Непрограммные расходы 003 99 99 
99 0 00 
00000   99 201 

Условно утвержденные 
расходы 003 99 99 

99 0 00 
99990   99 201 

Иные бюджетные 
ассигнования 003 99 99 

99 0 00 
99990 800 99 201 

Резервные средства 
003 99 99 

99 0 00 
99990 870 99 201 

ИТОГО РАСХОДОВ           4880 4935 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 6 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований Кармацкого сельского 
поселения  на 2024 год по разделам, подразделам, целевым 

статьям(муниципальным программам Кармацкого сельского поселения 
и непрограммным направлениям деятельности),   группам  и 

подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов 

Наименование показателя Раздел Подраздел Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Сумма, 
тыс. 
руб. 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00     3245 

Функционирование высшего 
должностного лица  субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования  01 02     953 

Непрограммные расходы 01 02 
99 0 00 
00000   953 

Поощрение достижения 
наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления и (или) 
достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития 
(рейтингов) 01 02 

99 0 00 
20020   128 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
20020 100 128 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
20020 120 128 

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 
Тюменской области 01 02 

99 0 00 
45490   32 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
45490 100 32 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
45490 120 32 



Высшее должностное лицо 
муниципального образования 
(глава муниципального 
образования, возглавляющий 
местную администрацию) 01 02 

99 0 00 
71110   727 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
71110 100 727 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
71110 120 727 

Решение вопросов местного 
значения 01 02 

99 0 00 
79990   66 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
79990 100 66 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
79990 120 66 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов  
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций   01 04     1797 

Непрограммные расходы 01 04 
99 0 00 
00000   1797 

Поощрение достижения 
наилучших (высоких) значений 
показателей деятельности 
органов местного 
самоуправления и (или) 
достижения наилучших (высоких) 
показателей социально-
экономического развития 
(рейтингов) 01 04 

99 0 00 
20020   114 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
20020 100 114 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
20020 120 114 

Реализация мероприятий, 
связанных с достижением 
показателей деятельности 
органов исполнительной власти 01 04 

99 0 00 
45490   38 



Тюменской области 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
45490 100 38 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
45490 120 38 

Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 04 

99 0 00 
70100   1230 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70100 100 957 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
70100 120 957 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70100 200 272 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 

99 0 00 
70100 240 272 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
70100 800 1 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 

99 0 00 
70100 850 1 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 01 04 

99 0 00 
79020   350 

Межбюджетные трансферты 01 04 
99 0 00 
79020 500 350 

Иные межбюджетные 
трансферты 01 04 

99 0 00 
79020 540 350 

Решение вопросов местного 
значения 01 04 

99 0 00 
79990   65 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
79990 100 65 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
79990 120 65 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     495 

Непрограммные расходы 01 13 
99 0 00 
00000   495 

Выполнение других обязательств 
органов местного 
самоуправления 01 13 

99 0 00 
70120   388 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
70120 200 388 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 

99 0 00 
70120 240 388 

Информационные услуги 01 13 
99 0 00 
70210   107 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
70210 200 107 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 

99 0 00 
70210 240 107 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       152 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     152 

Непрограммные расходы 02 03 
99 0 00 
00000   152 

Осуществление воинского учета 
органами местного 
самоуправления сельских 
поселений, на территориях 
котрых отсутствуют структурные 
подразделения военных 
комиссариатов 02 03 

99 0 00 
51180   103 

Расходы на выплату персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 02 03 

99 0 00 
51180 100 103 

Расходы на выплату персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

99 0 00 
51180 120 103 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты за счет 
средств местного бюджета 02 03 

99 0 00 
71180   49 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 02 03 

99 0 00 
71180 100 49 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 02 03 

99 0 00 
71180 120 49 



(муниципальных) органов 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     124 

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10     115 

Непрограммные расходы 03 10 
99 0 00 
00000   115 

Устройство минерализованных 
полос 03 10 

99 0 00 
71220   72 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 00 
71220 200 72 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 

99 0 00 
71220 240 72 

Прочие первичные меры 
пожарной безопасности 03 10 

99 0 00 
70410   31 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 00 
70410 200 31 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 

99 0 00 
70410 240 31 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов  поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 03 10 9900079020   12 

Межбюджетные трансферты 03 10 9900079020 500 12 

Иные межбюджетные 
трансферты 03 10 9900079020 540 12 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14     9 

Непрограммные расходы 03 14 
99 0 00 
00000   9 

Поддержка в обеспечении 
деятельности добровольных 
народных дружин 03 14 

99 0 00 
70420   9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 14 

99 0 00 
70420 100 9 



Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 03 14 

99 0 00 
70420 120 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     809 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     809 

Непрограммные расходы 04 09 
99 0 00 
00000   809 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством  04 09 

99 0 00 
70320   809 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 
70320 200 809 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 

99 0 00 
70320 240 809 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     742 

Благоустройство 05 03     742 

Непрограммные расходы 05 03 
99 0 00 
00000   742 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
76100   273 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76100 200 273 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76100 240 273 

Озеленение территорий 05 03 
99 0 00 
76300   34 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76300 200 34 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76300 240 34 

Содержание мест захоронения 05 03 
99 0 00 
76400   49 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76400 200 49 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76400 240 49 

Организация обустройства 
мест массового отдыха 05 03 

99 0 00 
76500   210 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76500 200 210 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76500 240 210 

Содержание мест ( площадок) 
накопления твердых 
коммунальных отходов 05 03 

99 0 00 
79820   176 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
79820 200 176 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
79820 240 176 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     4 

Молодежная политика  07 07     4 

Непрограммные расходы 07 07 
99 0 00 
79020   4 

Межбюджетные трансферты  07 07 
99 0 00 
79020 500 4 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 07 

99 0 00 
79020 540 4 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     42 

Культура 08 01     42 

Непрограммные расходы 08 01 
99 0 00 
00000   42 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 

99 0 00 
79020   42 

Межбюджетные трансферты  08 01 
99 0 00 
79020 500 42 

Иные межбюджетные 
трансферты 08 01 

99 0 00 
79020 540 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00     20 

Массовый спорт 11 02     20 

Непрограммные расходы 11 02 
99 0 00 
00000   20 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений бюджету 
муниципального района  и из 
бюджета муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 11 02 

99 0 00 
79020   20 

Межбюджетные трансферты  11 02 
99 0 00 
79020 500 20 

Иные межбюджетные 
трансферты 11 02 

99 0 00 
79020 540 20 

ИТОГО РАСХОДОВ         5138 

 

 

 

 



Приложение № 7 к решению 

Думы Кармацкого сельского 
поселения от 24.12.2024 г. № 24 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований Кармацкого сельского 
поселения  на 2025 и 2026 годы по разделам, подразделам, целевым 

статьям(муниципальным программам Кармацкого сельского поселения 
и непрограммным направлениям деятельности),   группам  и 

подгруппам видов расходов  классификации расходов бюджетов 

     
(тыс.руб.) 

Наименование показателя Раздел Подраз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Плановый 
период 

2025 
год 

2026 
год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 01 00     3010 2951 

Функционирование 
высшего должностного 
лица  субъекта Российской 
Федерации и 
муниципального 
образования  01 02     722 737 

Непрограммные расходы 01 02 
99 0 00 
00000   722 737 

Высшее должностное лицо 
муниципального 
образования (глава 
муниципального 
образования, 
возглавляющий местную 
администрацию) 01 02 

99 0 00 
71110   722 737 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
71110 100 722 737 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 02 

99 0 00 
71110 120 722 737 

Функционирование 
Правительства 
Российской Федерации, 
высших исполнительных 
органов  субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций   01 04     1626 1646 

Непрограммные расходы 01 04 
99 0 00 
00000   1626 1646 



Обеспечение деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 04 

99 0 00 
70100   1276 1296 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70100 100 953 973 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 01 04 

99 0 00 
70100 120 953 973 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70100 200 322 322 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 04 

99 0 00 
70100 240 322 322 

Иные бюджетные 
ассигнования 01 04 

99 0 00 
70100 800 1 1 

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 01 04 

99 0 00 
70100 850 1 1 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 01 04 

99 0 00 
79020   350 350 

Межбюджетные 
трансферты 01 04 

99 0 00 
79020 500 350 350 

Иные межбюджетные 
трансферты 01 04 

99 0 00 
79020 540 350 350 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 01 07     165 0 

Проведение выборов в 
представительные органы 
муниципального 
образования 01 07 

99 0 00 
70250   165 0 

Другие 
общегосударственные 
вопросы 01 13     497 568 

Непрограммные расходы 01 13 
99 0 00 
00000   497 568 

Выполнение других 
обязательств органов 
местного самоуправления 01 13 

99 0 00 
70120   390 461 



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
70120 200 390 461 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 

99 0 00 
70120 240 390 461 

Информационные услуги 01 13 
99 0 00 
70210   107 107 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
70210 200 107 107 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  01 13 

99 0 00 
70210 240 107 107 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ОБОРОНА 02 00     163 175 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 02 03     163 175 

Непрограммные расходы 02 03 
99 0 00 
00000   163 175 

Осуществление воинского 
учета органами местного 
самоуправления сельских 
поселений, на территориях 
которых отсутствуют 
структурные подразделения 
военных комиссариатов 02 03 

99 0 00 
51180   112 122 

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 02 03 

99 0 00 
51180 100 112 122 

Расходы на выплату 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

99 0 00 
51180 120 112 122 

Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты за счет 
средств местного бюджета 02 03 

99 0 00 
71180   51 53 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 02 03 

99 0 00 
71180 100 51 53 



Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 03 

99 0 00 
71180 120 51 53 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 00     124 124 

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность 03 10     115 115 

Непрограммные расходы 03 10 
99 0 00 
00000   115 115 

Устройство 
минерализованных полос 03 10 

99 0 00 
71220   72 72 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 00 
71220 200 72 72 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 

99 0 00 
71220 240 72 72 

Прочие первичные меры 
пожарной безопасности 03 10 

99 0 00 
70410   31 31 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 

99 0 00 
70410 200 31 31 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  03 10 

99 0 00 
70410 240 31 31 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов  поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 03 10 9900079020   12 12 

Межбюджетные 
трансферты 03 10 9900079020 500 12 12 

Иные межбюджетные 
трансферты 03 10 9900079020 540 12 12 

Другие вопросы в области 
национальной 
безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 03 14     9 9 

Непрограммные расходы 03 14 
99 0 00 
00000   9 9 



Поддержка в обеспечении 
деятельности добровольных 
народных дружин 03 14 

99 0 00 
70420   9 9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 14 

99 0 00 
70420 100 9 9 

Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 03 14 

99 0 00 
70420 120 9 9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 04 00     726 726 

Непрограммные расходы 04 09 
99 0 00 
00000   726 726 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 04 09     726 726 

Содержание и управление 
дорожным хозяйством  04 09 

99 0 00 
70320   726 726 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 00 
70320 200 726 726 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  04 09 

99 0 00 
70320 240 726 726 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00     692 692 

Благоустройство 05 03     692 692 

Непрограммные расходы 05 03 
99 0 00 
00000   692 692 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
76100   273 273 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76100 200 273 273 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76100 240 273 273 

Озеленение территорий 05 03 
99 0 00 
76300   34 34 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76300 200 34 34 



Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76300 240 34 34 

Содержание мест 
захоронения 05 03 

99 0 00 
76400   48 48 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76400 200 48 48 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76400 240 48 48 

Организация обустройства 
мест массового отдыха 05 03 

99 0 00 
76500   161 161 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
76500 200 161 161 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
76500 240 161 161 

Содержание мест ( 
площадок) накопления 
твердых коммунальных 
отходов 05 03 

99 0 00 
79820   176 176 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 

99 0 00 
79820 200 176 176 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд  05 03 

99 0 00 
79820 240 176 176 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00     4 4 

Молодежная политика 07 07     4 4 

Непрограммные расходы 07 07 
99 0 00 
00000   4 4 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 07 07 

99 0 00 
79020   4 4 

Межбюджетные 
трансферты  07 07 

99 0 00 
79020 500 4 4 

Иные межбюджетные 
трансферты 07 07 

99 0 00 
79020 540 4 4 

КУЛЬТУРА,  
КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00     42 42 



Культура 08 01     42 42 

Непрограммные расходы 08 01 
99 0 00 
00000   42 42 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 08 01 

99 0 00 
79020   42 42 

Межбюджетные 
трансферты  08 01 

99 0 00 
79020 500 42 42 

Иные межбюджетные 
трансферты 08 01 

99 0 00 
79020 540 42 42 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 11 00     20 20 

Массовый спорт 11 02     20 20 

Непрограммные расходы 11 02 
99 0 00 
00000   20 20 

Межбюджетные трансферты 
из бюджетов поселений 
бюджету муниципального 
района  и из бюджета 
муниципального района 
бюджетам поселений в 
соответствии с 
заключенными 
соглашениями 11 02 

99 0 00 
79020   20 20 

Межбюджетные 
трансферты  11 02 

99 0 00 
79020 500 20 20 

Иные межбюджетные 
трансферты 11 02 

99 0 00 
79020 540 20 20 

УСЛОВНО 
УТВЕРЖДЕННЫЕ 
РАСХОДЫ 99 00     99 201 

Условно утвержденные 
расходы 99 99     99 201 

Непрограммные расходы 99 99 
99 0 00 
00000   99 201 

Условно утвержденные 
расходы 99 99 

99 0 00 
99990   99 201 

Иные бюджетные 
ассигнования 99 99 

99 0 00 
99990 800 99 201 

Резервные средства 
99 99 

99 0 00 
99990 870 99 201 

ИТОГО РАСХОДОВ         4880 4935 

 


